



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **081/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **048/2015**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 081/2015 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 048/2015, objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO PARA CONSUMO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PERMANENTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	UN	4,00000		0,00	FILTRO DE AR, FILTRO P/ CONTROLE DE PRESSÃO DE BAIXA , C/ VÁLVULA INCORPORADA, C/ 2 REGISTROS DE 1/4" BSP, MACHO E MANÔMETRO CALIBRADO ATÉ 160 LBS/POL2. SISTEMA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA CONTRA OSCILAÇÃO BRUSCA DE PRESSÃO.
13	UN	4,00000		0,00	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, HASTES CONFECCIONADAS NO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO, DO TIPO ESPÁTULA, COM FENDAS PARA VENTILAÇÃO E FIXAS A ARMAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS PLÁSTICOS COR TRANSPARENTE.
14	UN	4,00000		0,00	PONTA DE ULTRASSON COMPATÍVEL COM APARELHO GNATUR E SCHUSTER
16	FR	20,00000		0,00	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, FR C/ 500ML
17	FR	2,00000		0,00	SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA DE FUCCINA A 0,5%, 1 L, MANIPULADO EM FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
19	UN	1,00000		0,00	TESOURA PARA CORTAR GESSO
Total para Este Fornecedor:					0,00

ALEXANDRE A DE SOUZA - EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	RL	2,00000	7,72000	15,44	FIO DE AÇO DURO ELÁSTICO 0,90MM 50G 36" MORELI - MORELI
11	UN	16,00000	214,50000	3.432,00	LIXEIRA ODONTOLÓGICA AUTOMÁTICA, 12 LITROS, A PILHA HR PETERS, 28x23,5x45,3 HR PETERS - HR PETERS
20	UN	20,00000	7,15000	143,00	TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA TAM 41X70 CM, 100% ALGODÃO RHOSS - RHOSS
Total para Este Fornecedor:					3.590,44

CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E HOSPITALARES LTDA - EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
10	UN	8,00000	19,50000	156,00	LAMPADA AUTOMOTIVA 12V - 55W OSRAN - OSRAN
15	UN	4,00000	24,00000	96,00	PROTETOR OCULAR PARA FOTOPOLIMERIZADOR, COMPATÍVEL COM GNATUS E ALT. REGISTRO DA ANVISA 80243429002 ALT - ALT
Total para Este Fornecedor:					252,00

DENTAL SAMIA LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	2,00000	2.200,00000	4.400,00	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, 21L, PAINEL DIGITAL LCD, GARANTIA 12 MESES BS DIGITALE 21L - BS DIGITALE 21L
18	UN	10,00000	71,68000	716,80	SUPORTE PARA ENVELOPES DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, CAPACIDADE PARA 13 ENVELOPES CRISTOFOLI - CRISTOFOLI
Total para Este Fornecedor:					5.116,80



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **081/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **048/2015**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	PT	6,00000	9,70000	58,20	DESINCRUSTANTE PARA AUTOCLAVES, POTE COM 30G CLAVE CLEAN 30G ASFER - CLAVE CLEAN 30G ASFER
12	UN	2,00000	1.957,50000	3.915,00	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, DESLOCAMENTO 168L/MIN, PRESSÃO 8 BAR/120 PSI, 40L, MOTOR 1HP, 02 PISTÕES KAVO KOMPRESSOR 2HP - KAVO KOMPRESSOR 2HP
Total para Este Fornecedor:					3.973,20

MED CENTER COMERCIAL LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	8,00000	116,00000	928,00	ACIONADOR ELÉTRICO DE TORNEIRA, 110-220 VOLTS, INDICADA PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS BIOTRON - BIOTRON
2	UN	20,00000	1,80000	36,00	ALMOTOLIA AMBAR DE 250 ML J. PROLAB - J. PROLAB
3	UN	2,00000	65,00000	130,00	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL COM SELO DO INMETRO BIOLAB - BIOLAB
5	UN	2,00000	3.810,00000	7.620,00	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, DESLOCAMENTO 300L/MIN - 11 PCM, PRESSÃO 8 BAR/120 PSI, 65L, MOTOR 2HP, 02 MOTORES E 02 PISTÕES CADA SANDERS CSM65L - SANDERS CSM65L
9	UN	70,00000	16,00000	1.120,00	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO, 9 FIOS POR CM2, PESO: 400G CLEAN - CLEAN
Total para Este Fornecedor:					9.834,00

Valor Total: 22.766,44

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 7 de agosto de 2015

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro